### CAPUT III

7. Antequam ergo ista consolatio veniat, quantacumque temporalium bonorum felicitate circumfluas, ut persistas in orationibus die ac nocte desolatam te esse memineris. Non enim Apostolus qualicumque viduae hoc munus tribuit: *Sed quae vere, inquit, vidua est et desolata, speravit in Domino, et persistit in orationibus die ac nocte. Quod vero sequitur, vigilantissime cave, Quae autem in deliciis agit, vivens mortua est*<sup>16</sup>: agit enim homo in iis quae diligit, quae pro magno appetit, quibus beatum se esse credit. Quapropter quod Scriptura dixit de divitiis, *Divitiae si affluent, ne apponatis cor*<sup>17</sup>, hoc etiam de deliciis tibi dico: Deliciae si affluent, ne apponas cor. Non ideo te magnipendas, quod non desunt, quod affatim suppetunt, quod velut ex fonte largissimo terrena felicitatis fluunt. Omnino haec in te despice atque contemne, nec in iis quidquam requiras praeter integram corporis valetudinem. Haec enim contemnenda non est propter necessarios usus vitae, antequam mortale hoc induatur immortalitate<sup>18</sup>; hoc est vera et perfecta et perpetua sanitate, quae non terrena deficiens infirmitate, corruptibili voluptate reficitur, sed caelesti firmitate persistens, aeterna incorruptione vegetatur. Nam et ipse Apostolus, *Carnis, inquit, providentiam ne feceritis in concupiscentiis*<sup>19</sup>; quia gerimus

<sup>14</sup> Ps. 62, 2. 3.

<sup>15</sup> Ps. 89, 14. 15

<sup>16</sup> I Tim 5, 5. 6

<sup>17</sup> Ps. 61, 11.

<sup>18</sup> I Cor. 15, 54

<sup>19</sup> Rom 13, 14.

tiene que decir con este consuelo en la oración: *Mi alma tuvo sed de ti; ¿cuánto te desea mi carne en esta tierra desierta, y sin camino, y sin agua!* Esto es esta vida moribunda, por muchos consuelos humanos que la rodeen, por muchos compañeros de camino que tenga, por mucha abundancia de cosas que la llenen. Bien sabes cuán inciertas son todas las delicias. Y en comparación de aquella felicidad prometida, ¿qué podrían ser, aunque no fuesen inciertas?

6. Te digo esto porque has solicitado mis palabras, tú, una viuda rica y noble, madre de numerosa familia, acerca de la oración; te invito a que te sientas desolada en medio de todos los que permanecen contigo en esta vida y te atienden, porque todavía no has alcanzado aquella vida en la que se da el verdadero y cierto consuelo, donde se cumplirá lo que está escrito por el profeta: *Por la mañana nos saciamos de tu misericordia y nos hemos alegrado y regocijado en todos nuestros días. Nos hemos congratulado por los días en que nos humillaste, por los años en que vimos la adversidad.*